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A

• an propin¬
quis ?

qui et indul¬
gentius an¬
nuas eidem
ibasilica con¬
tulit .

B

et eam litteris
stiis commen¬
davit ;

consecrationem ipsius ecclesiae faciendam , prae¬
dixit , in Dominica praecedente festum Ascensionis
Domini . Adveniente quoque termino praefinito ,
consecrata est ipsa ecclesia et altaria in eadem per
Dominum memoratum , et episcopos quoque plu -
res . Ubi propter loci devotionem et reverentiam
summi Pontificis , dictam ecclesiam consecrantis ,
tanta fluxit frequentia populorum , praelatorum ,
Religiosorum , clericorum , virorum , mulierum et
parvulorum,etiam tam de remotis prOvinciis , quam
longinquis *

, ut nullus unquam posset eos prae
multitudine numerare . Nam valles et colles , pla¬
nities et ipsa civitas Assisinas ex iis multipliciter
replebatur . Contulit autem ipse dominus Papa
illuc omnibus devote accedentibus amplas remis¬
siones et indulgentias peccatorum . Statuit enim
ipse dominus Papa , ut singulis annis in tali die
Dominico ante festum Ascensionis Domini festum
consecrationis ipsius celebretur .

59 Post hxc Nicolaus varia immiscet de gestis
Innocentii in eadem commoratione Assisiensi , tan -
demgue num . 54 subdit : Celebrato postmodum ibi
solemniter festo beati Francisci die Sabbati , die
Lunae sequenti egrediens de Assisio cum tota curia ,
ad urbem Romam per Narniam et Sabinam est re¬
versus . Pascha hoc anno 1255 celebratum fuit die
20 Aprilis , Ascensio Domini die 29 Maji , ideoque
Dominica ante Ascensionem tunc incidit in 25 Maji ,
quo die ante annos viginti tres , summum Pontifica¬
tum gerente Gregorio IX , S . Francisci corpus in no¬
vam illam basilicam fuerat illatum . Franciscus
Pagius lom . III Breviarii Romanorum Pontificum
pag . 525 , num . 59 eadem narrat ex laudato Nico¬
lao , notatque , anniversarium hujus consecrationis
diem , ab Innocenlio IV indictum , deinde pridem
antiquatum , a sacra Rituum Congregatione per de¬
cretum , anno 1686 die 15 Martii editum , Minori¬
bus Conventualibus restitui permissum esse . Hinc in
eorumdem hodierno Martyrologio mense Aprili , Sab¬
bato ante Dominicam quintam post Pascha legitur :
Assisii in Umbria , Dedicatio basilicae patriarchae
sancti Francisci , quam Innocentius quartus ritu
solemni consecravit , et Gregorius nonus Aposto -
licae Sedi immediate subjecit , atque universi Se -
raphici Ordinis caput et matrem constituit .

40 Dum adhuc Assisii morabatur Innocentius ,
Apostolicis litteris fideles hortatus est , ut ad eamdem
a se consecratam ecclesiam pro imploranda Dei gra¬
tia frequenter accederent ; annuasque indulgentias
concessit . Has litteras exhibet Bullarium Francisca -
num tom . I , pag . 662 , quarum hic est finis : Nos
enim de omnipotentis Dei misericordia , et beato¬
rum Petri et Pauli , Apostolorum ejus , auctoritate
confisi , omnibus vere pcenitentibus et confessis ,

C qui eamdem ecclesiam in anniversario Dedicationis
ipsius et quindecim diebus sequentibus , annis sin¬
gulis venerabiliter visitarint , et ibidem manum
porrexerint pietatis , duos annos et octoginta dies
de injunctis sibi poenitentiis misericorditer relaxa¬
mus . Datum Assisii iii Idus Junii , Pontificatus no¬
stri anno decimo , id est , Christi 1255 . Easdem
indulgentias iterato concessit anno sequenti , litteris
Anagnix datis , quae in laudato Bullario exstant
pag . 759 . Leguntur ibidem pag . 66 et sequenti dux
alix epislolx ejusdem Pontificis anno 1255 Assisii ,
ut dictum est, commoratis , in quarum prima fide¬
lium oblationes in pecunia pro eadem ecclesia perfi¬
cienda recipi ; in secunda pro eadem locupletanda
ornandaque etiam libros , calices , thuribula , cruces ,
bacilia (id est, pelves vel catinos ) sive de auro , sive
de argento , tunicas , dalmaticas , et cappas seu plu¬
vialia et quaeque indumenta et paramenta , tam
serica , quam alia , sive ad altarium et personarum ,
sive ad alium ipsius ornatum ; campanas quoque
magnas et parvas , et cetera ornamenta et vasa ec¬
clesiastica libere ac specialiter haberi posse , indul -

get, non obstantibus quibuscumque statutis vel
constitutionibus ipsius Ordinis etc .

41 Longum esset omnia Romanorum Pontificum
diplomata , ad ejusdem sacrx basilicx decus et splen¬

dorem edita , fusius exponere ; at minimeprxtereunda auctore
est bulla Benedicti XIV , per quam hic Pontifex C - S
omnia decessorum privilegia rata habens , sua item riuod ct alii
addidit , ac eamdem basilicam in Palriarchalem fe~

atque in cappellam Pontificiam erexit . Exstat hxc cerunt> maxi~

tomo IV Bullarii Benedicti XIV a pag . 82 , editionis ™ Benedictus

Romanx anni 1762 per Hieronymum Mainardum ,
ex quo , licet prolixa sit , quia multa summorum
Pontificum eidem basilicx collata beneficia memorat ,
tota in sequenti § dabitur .

§ IV . Recitatur Bulla , per quam Benedi¬
ctus XIV Papa basilicae S . Francisci
apud Assisium vetera privilegia con¬
firmavit , nova concessit , et eamdem in
Patriarchalem et capellam Papalem
erexit .

BENEDICTUS EPISCOPUS ,
Servus Servorum Dei .

Ad perpetuam rei memoriam .

J ^
idelis Dominus in verbis suis , quum saepe in Divinumelo-

Scripturis sanctis declaraverit , exaltaturum se illos , quium imple -
qui voluntariae demissionis affectu humiliarent in tur , dum Hu-
terra animas suas , non solum in coelesti Regno milis Fran ~

pusillos servos , quos Filii sui humilitati conformes ciseus exalta-

reperit , gloria et honore mirabiliter coronat ; sed g
r '